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1. Wstęp

1.1.Cel opracowania
Opracowanie  niniejsze  ma  na  celu  przedstawienie  założeń  wejściowych  do  projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze cmentarza komunalnego na 

Majdanku wraz z jego projektowanym poszerzeniem oraz badanymi rozwiązaniami wariantowymi 

sporządzonymi na etapie powstawania koncepcji projektu. Pokazanie problematyki oraz założeń 

ideowych i merytorycznych planu miejscowego w bardzo wczesnej, wstępnej fazie powstawania 

projektu  (badanie  wariantów  koncepcji)  pozwoli  wszystkim  zainteresowanym  zarówno  na 

zapoznanie się z przedstawionym materiałem, wyrobienie sobie poglądu oraz zajęcie stanowiska 

w kwestii przedstawionych założeń i koncepcji.

Konieczność  rozbudowy  istniejącego  cmentarza  komunalnego  na  Majdanku  wynika 

z pilnych  potrzeb  miasta,  przy  czym  jednocześnie  na  przedmiotowym  terenie  istnieje  problem 

wnioskowanej lokalizacji spopielarni, problem koniecznej lokalizacji miejsc postojowych w rejonie 

cmentarza  oraz  konieczność  ustalenia  zasad  zagospodarowania  i  założeń  kompozycyjnych 

obszaru  opracowania  planu.  Właściwy  sposób  rozwiązania  tych  problemów ma wskazać  plan 

miejscowy.  Przedstawione  założenia  oraz  warianty  koncepcji  projektu  planu  mają  pozwolić  na 

wyłonienie rozwiązania optymalnego, spełniającego możliwie jak najwięcej potrzeb i oczekiwań. 

Może to być jeden z przedstawionych wariantów, ich kompilacja, bądź rozwiązanie uwzględniające 

nowe pomysły  i  rozwiązania.  Wypracowany wariant  projektu  zostanie  skierowany do dalszego 

opracowania  -  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  marca  2003 r.  o  planowaniu  i zagospodarowaniu 

przestrzennym będzie  podlegał  uzgadnianiu  i  opiniowaniu  przez  wszystkie  uprawnione organy 

i instytucje,  będzie  wyłożony  do wglądu  publicznego,  a  po  wyczerpaniu  procedury  zostanie 

przekazany Radzie Miasta do uchwalenia. Możliwość zapoznania się z założeniami do planu oraz 

badanymi  wariantami  koncepcji  projektu,  jak  i  możliwość  uczestniczenia  i  wypowiedzenia  się 

w przedmiocie  planu  przez  wszystkich  zainteresowanych  ma  na  celu  wypracowanie  możliwie 

najlepszego,  najbardziej  satysfakcjonującego  wariantu  projektu,  a  także  umożliwienie 

wcześniejszego przedyskutowania podstawowych założeń planu i skierowanie dalszych prac na 

udoskonalanie wybranych rozwiązań projektowych. 

1.2. Zakres opracowania
Zakres przestrzenny opracowania  został  określony Uchwałą  Nr 546/XXIII/2012 Rady Miasta 

Lublin  z dnia 6 września 2012 r.  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część VI w obszarze Cmentarza Komunalnego 

na Majdanku wraz  z jego projektowanym poszerzeniem.  Obszar  opracowania  obejmuje  część 

miasta  Lublin  położoną  w  VI  rejonie  planistycznym,  w  dzielnicy  Kośminek.  Granice  obszaru 

przebiegają wzdłuż ulic: Droga Męczenników Majdanka – od północy, A. Grygowej (projektowanej) 
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– od wschodu, E. Kwiatkowskiego (projektowanej) – od południa oraz wzdłuż granicy Pomnika 

Zagłady (Pomnik Męczeństwa na Majdanku) – od zachodu. Obszar opracowania odnosi się do 

terenów Cmentarza Komunalnego na Majdanku wraz z jego poszerzeniem oraz terenów, gdzie już 

znajdują się obiekty i  urządzenia towarzyszące, ściśle związane z funkcjonowaniem cmentarza 

(załącznik nr 1).

2. Założenia ogólne

2.1. Założenia do planu w świetle dotychczasowych opracowań planistycznych
Cmentarz Komunalny na Majdanku funkcjonuje od 1974 r., jednak jego lokalizacja w obszarze 

objętym niniejszym opracowaniem zdeterminowana została  już  w Planie  Kierunkowym Lublina 

z 1959 r.  (zatwierdzonym  w  oparciu  o  §2  Uchwały  Nr 469/59  Komitetu  Ekonomicznego  Rady 

Ministrów z dnia 26 listopada 1959 r. przez Prezesa Komitetu Urbanistyki i Architektury 21 grudnia 

1959 r.).  Projektowany  obecnie  obszar  cmentarza  komunalnego  wraz  z  jego  projektowanym 

poszerzeniem  był  konsekwentnie  planowany  w  kolejnych  dokumentach  planistycznych 

i obowiązywał  jako  prawo  miejscowe  zgodnie  z  Ogólnym  Planem  Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Lublina z 1969 r. (Uchwała Nr 111/1406/69 z dnia 3 czerwca 1969 r.) oraz 

Ogólnym  Planem  Zagospodarowania  Przestrzennego  Miasta  Lublina  z  1986 r.  (Uchwała 

Nr XV/91/86 z 30 grudnia 1986 r. Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie). W związku ze zmianą 

przepisów dotyczących planowania przestrzennego plan z 1986 r. utracił moc 31 grudnia 2003 r.

W  świetle  art. 9  ustawy  z  dnia  27  marca  2003 r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu 

przestrzennym  ustalenia  Studium  są  wiążące  dla  organów  gminy  przy  sporządzaniu  planów 

miejscowych.  Zgodnie z  obowiązującym Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Lublin obszar objęty opracowaniem planu miejscowego terenu cmentarza 

komunalnego na Majdanku wraz z jego projektowanym poszerzeniem pokrywa się z obszarem 

wyznaczonym pod te funkcje w Studium (załącznik nr 2).

2.2. Założenia do planu w świetle dotychczasowych koncepcji urbanistyczno-
architektonicznych

Do jednej z pierwszych koncepcji urbanistyczno-architektonicznych realizacji cmentarza, należy 

zaliczyć  opracowanie  z  1968 r  pn.  „Cmentarz  Komunalny  w  Lublinie”.  W  założeniach  tego 

opracowania wyznaczono w części północnej cmentarza tereny związane z jego obsługą (parking, 

rezerwy terenu  pod  zakłady i  bazy  sprzętu  związane  z  funkcjonowaniem cmentarza)  oraz  na 

pozostałej  części  tereny  pól  grzebalnych  wraz  z  lokalizacją  m.  in.  placu  głównego,  domu 

przedpogrzebowego, polan i wnętrz leśnych, alei głównej dla zasłużonych (prowadzącej wzdłuż 

niemalże całego obszaru cmentarza) zakończonej placem z akcentem plastycznym oraz dwóch 

wejść – od strony ul. Dr. Męcz. Majdanka (na północy) oraz od projektowanej drogi w kierunku 

osiedla  Kośminek  (na  południu).  Jednocześnie  należy  wspomnieć,  że  w  ww.  opracowaniu 
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wskazano przewidywane terminy realizacji przedsięwzięcia, wyznaczając następujące etapy:

– etap I – sektor północny wraz z realizacją alei głównej (1966-1968),

– etap II – sektor zachodni oraz zagospodarowania rezerw pod zakłady i bazy sprzętu 

(1970-1971),

– etap III – sektor wschodni (1974-1975),

– etap IV – sektor południowy (1979 – 1980). 

Opracowanie to uwzględniono jako wstęp do dalszych analiz funkcjonalno-przestrzennych oraz 

urbanistyczno-architektonicznych,  a  w  trakcie  prowadzenia  prac  projektowych  nad  koncepcją 

projektu planu – pełniło rolę materiału pomocniczego.

Jako  jeden  z  materiałów  podstawowych  (zasadniczych)  branych  pod  uwagę  w  trakcie 

opracowywania wszystkich wariantów koncepcji projektu planu, zostało uwzględnione opracowanie 

z  1987  r.  pn.  „Koncepcja  urbanistyczno-architektoniczna  II-go  etapu  rozbudowy  cmentarza 

komunalnego  przy  ulicy  Droga  Męczenników  Majdanka  w  Lublinie”.  Koncepcja  ta  została 

stworzona w oparciu o następujące zasady cyt.:

- „układ przestrzenny cmentarza jest w zasadzie kontynuacją przyjętej i realizowanej konwencji  

przestrzennej,

- zakłada się dalszy rozwój cmentarza w kierunku południowym przez kontynuację osi głównej  

z organizacją placu centralnego z nową kaplicą zlokalizowaną w środku ciężkości całego 

układu,

- przyjmuje  się  pełną  segregację  wewnętrznego  układu  komunikacyjnego  cmentarza  

z wydzieleniem alei pieszo-jezdnych dla obsługi technicznej cmentarza oraz alejek pieszych,

- dostępność kołową cmentarza jako całości zapewnia się z układu istniejących i projektowanych  

ulic miejskich i wydzielonych dla potrzeb cmentarza parkingów,

- obsługę kołową wewnątrz cmentarza zapewnia system utwardzonych alejek pieszo-jezdnych  

stanowiących układ jednolity powiązany z bramami wejściowymi,

- dla  obsługi  cmentarza  przyjęto  trzy  główne  kontrolowane  wejścia:  istniejące  od  Drogi  

Męczenników  Majdanka,  projektowane  od  ul.  Kasprowicza,  projektowane  od  strony  

południowej; przed każdą z bram przewiduje się parkingi, place oraz obiekty dozoru cmentarza,

- dla całości obszaru przyjmuje się jednolity system zieleni z podziałem na zieleń osłonową przy  

granicach cmentarza, zieleń kompozycyjną formowaną w skali sektorów i kwater oraz zieleń  

towarzyszącą sektorom, kwaterom i alejom głównym cmentarza,

- na  systemie  alei  głównych,  pieszo-jezdnych,  oparto  punkty  gospodarcze  składające  się  

z urządzenia do składowania odpadów i  poboru wody,  zapewniające możliwie równorzędną  

dostępność i obsługę dla wszystkich sektorów i kwater.

- dla zapewnienia możliwości obsługi i dostępności do wszystkich sektorów cmentarza przyjęto  

organizację  placu centralnego z  nową kaplicą  i  zapleczem technicznym,  które pozwolą  na  
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wykonanie  zadań  obsługi  w  okresie  trwania  pochówków  jak  i  w  późniejszym  okresie  

eksploatacji  cmentarza;  na placu  centralnym,  przy  kaplicy  głównej,  która  powinna stać  się  

głównym akcentem architektonicznym całości cmentarza, przewiduje się organizację 

okolicznościowych imprez żałobnych z ołtarzem polowy.”

Odnosząc  się  do  powyższych  zasad  przyjęty  układ  przestrzenny  cmentarza  stanowi 

konsekwentną  kontynuację  przyjętej  i  realizowanej  koncepcji  przestrzennej  przy  założeniu 

modyfikacji  niektórych elementów organizacji  przestrzeni  dla  poprawy elementów technicznych 

i użytkowych  cmentarza.  Rozwój  cmentarza  założono  na  układzie  osiowym  z  centralnie 

umieszczoną kaplicą na dłuższej osi założenia, w miejscu jej przecięcia z główną osią poprzeczną. 

Główne osie układu stanowią jednocześnie główne aleje cmentarza o charakterze pieszo-jezdnym, 

wzdłuż których projektuje się pasy zieleni urządzonej oraz aleje zasłużonych. Dla wzbogacenia 

układu  przestrzennego  zaprojektowano  jednolity  system  zieleni  formowanej  poprzecznie  do 

dłuższej  osi  cmentarza,  mające  podkreślić  autonomię  poszczególnych  sektorów.  Wewnętrzny 

układ komunikacyjny został podkreślony placami zlokalizowanymi przy bramach wejściowych oraz 

placem  centralnym  cmentarza  z  domem  przedpogrzebowym   i  amfiteatralnym  miejscem  dla 

zgromadzeń obrzędowych. 

Na zlecenie Gminy Lublin w 2009 r. powyższe opracowanie poddano aktualizacji, polegającej 

na częściowej  modyfikacji  pewnych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych przy jednoczesnym 

zachowaniu  określonych  powyżej  zasad.  W  efekcie  uzyskano  materiał  projektowy  wykonany 

w obecnie  dostępnych  formach  zapisu  elektronicznego,  który  został  w  całości  zawarty 

we wszystkich wariantach koncepcji projektu planu.

2.3. Założenia do planu wynikające z obowiązujących przepisów prawa

2.3.1 Planowanie przestrzenne

Zgodnie z art. 3 Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 r. (Dz. U. 

Z 2011 nr 118 poz.687) cmentarze zakłada się i rozszerza na terenach określonych w miejscowych 

planach  zagospodarowania  przestrzennego.  W  myśl  art.  5  ww.  ustawy  cmentarz  powinien 

znajdować się na ogrodzonym terenie,  odpowiednim pod względem sanitarnym. Poza tym, na 

każdym cmentarzu powinien być dom przedpogrzebowy lub kostnica. 

W myśl Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, 

jakie  muszą spełniać  cmentarze,  groby i  inne  miejsca  pochówku zwłok  i  szczątków cmentarz 

należy projektować i utrzymywać jako teren o założeniu parkowym, z ogrodzeniem wykonanym 

z trwałego materiału o wysokości nie mniejszej niż 1,5 m. Przy obliczaniu powierzchni cmentarza 

należy uwzględnić poza powierzchnią grzebalną także powierzchnię pod: 

- zieleń o charakterze izolacyjnym i dekoracyjnym,

- drogi,  ciągi piesze,  ciągi pieszo-jezdne przy uwzględnieniu ich obciążenia i  natężenia ruchu 
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oraz potrzeb osób niepełnosprawnych,

- place i miejsca postojowe (jeżeli nie wyznaczono parkingów),

- miejsca na selektywną zbiórkę odpadów,

- punkty czerpalne wody,

- kostnicę lub dom przedpogrzebowy oraz sanitariaty.

W uzasadnionych przypadkach należy uwzględnić powierzchnię terenu pod lokalizację kaplicy 

i zaplecza administracyjno-gospodarczego.

Odnosząc się do powyższych warunków wszystkie warianty koncepcji projektu planu zawierają 

niezbędne  elementy  odnoszące  się  bezpośrednio  lub  pośrednio  do  sfery  planowania 

i zagospodarowania przestrzennego, określone w przepisach odrębnych.

2.3.2 Ochrona środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego
Pomimo że, tereny cmentarzy nie występują w wykazie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9  listopada  2010 r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na środowisko 

(Dz.U.10.213.1397) to zgodnie z art. 4 ww. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 

2008 r.  w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i  inne miejsca pochówku 

zwłok  i  szczątków  usytuowanie  terenu  cmentarza  powinno  wykluczać  możliwości  wywierania 

szkodliwego wpływu na otoczenie, w szczególności pod względem sanitarnym.

Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki  Komunalnej  z  dnia  25  sierpnia  1959 r. 

w sprawie  określenia,  jakie  tereny  pod  względem  sanitarnym  są  odpowiednie  na  cmentarze 

(Dz.U.59.52.315), teren pod cmentarz powinien posiadać następujące cechy lokalizacyjne cyt.:

„- na  krańcach  miasta,  w  izolacji  od  zabudowań,  na  gruntach  przeznaczonych  pod  zieleń  

publiczną w pobliżu miejscowej sieci komunikacyjnej,

- na wzniesieniu nie podlegającym zalewom oraz posiadającym łatwy spływ wód deszczowych,

- od strony nawietrznej terenów zabudowy mieszkaniowej,

- w  odległości  co  najmniej  150  metrów  od  zabudowań  mieszkalnych  oraz  od  zakładów  

produkujących,  przechowujących  żywność  i  usług  żywienia  zbiorowego,  źródeł  i  studni  

służących  do  czerpania  wody  pitnej  i  do  celów  gospodarczych  –  uwzględnienia  się  

zmniejszenie ww. odległości do 50 metrów na terenach posiadających sieć wodociągową, do  

której podłączone są wszystkie budynki,

- w  odległości  500  metrów  od  ujęcia  wody  służących  jako  źródło  zaopatrzenia  sieci  

wodociągowej w wodę do picia i potrzeb gospodarczych.”

Ponadto  teren  powinien  być  poddany  analizom  (badaniom)  pod  kątem  cech  środowiska 

przyrodniczego, tj.:

- głębokości  występowania  pierwszego  poziomu  wód  gruntowych  (nie  powinny  występować  

wyżej niż 2,5 m poniżej powierzchni terenu),
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- kierunku spływu wód powierzchniowych,

- rodzaju,  struktury,  stopnia  zawilgocenia  i  kwasowości  oraz  zawartości  węglanu  wapnia  

(wskazane są grunty w miarę możliwości przepuszczalne i bez zawartości węglanu wapnia),

- zmienności  kierunku  spływu  podziemnych  zwierciadeł  wody  (nie  może  być  one  nachylone  

w kierunku zabudowań mieszkalnych oraz ujęć wody pitnej lub do celów gospodarczych).

W  odniesieniu  do  powyższych  warunków  tereny  cmentarza  na  Majdanku  wraz  z  jego 

projektowanym  poszerzeniem  spełniają  niemal  wszystkie  niezbędne  wymogi  określone 

w przepisach prawa. Na terenie cmentarza oraz jego planowanego poszerzenia występują gleby 

przepuszczalne  zawierające  związki  węglanu  wapnia  oraz  częściowy  (nieznaczny)  spływ 

strumienia wód podziemnych w kierunku ujęcia wód „Dziesiąta”. 

Zgodnie z wykonanymi na zlecenie Gminy Lublin  w 2009 r.  badaniami hydrogeologicznymi, 

jakość wód podziemnych w rejonie cmentarza komunalnego zaliczona została do I klasy jakości 

(klasyfikacja  Min.  Zdrowia)  –  wody  b.  dobrej  jakości,  gdzie  wartości  fizyczno-chemiczne  były 

kształtowane przez procesy naturalne. Ponadto woda ta charakteryzowała się niską zawartością 

związków  substancji  organicznej  oraz  pierwiastków  biofilnych.  Nie  wykryto  występowania 

kadawertyny (jadu trupiego). W odniesieniu do kierunku spływu wód podziemnych, stwierdzono, że 

teren cmentarza znajduje się poza strefą skoncentrowanego dopływu do ujęcia Dziesiąta, a więc 

możliwy udział w skażeniu ujęcia wód podziemnych oceniono jako niski. Wyniki przeprowadzonych 

badań wskazują, że o wiele niższe jest prawdopodobieństwo zagrożenia ujęcia wód skażeniem ze 

strony  cmentarza  niż  skutki  odpływu  zanieczyszczeń  bytowych  spływających  w kierunku  rzeki 

z terenów zabudowy mieszkaniowej  znajdujących się wzdłuż doliny Czerniejówki (  w otoczeniu 

ujęcia „Dziesiąta”).

Dla  zminimalizowania  ewentualnych  zagrożeń  wskazane  jest  wprowadzanie  dodatkowych 

rozwiązań  w  zakresie  gospodarki  wodno-ściekowej  i  gospodarki  odpadami  oraz  realizacji  na 

znacznej powierzchni projektowanego poszerzenia cmentarza pochówków w formie kolumbarium.

2.3.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego, zabytków i dóbr kultury współczesnej
Część północno-zachodnia obszaru objętego koncepcją projektu planu stanowi obszar ochrony 

konserwatorskiej  wpisany  do  rejestru  zabytków  nr  A/1029.  Na  tym  terenie  wszelkie  prace 

budowlane  podlegać  będą  nadzorowi  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  zakresie 

określonym przepisami odrębnymi.

3. Założenia szczegółowe – warianty koncepcji projektu planu
W  obu  wariantach  koncepcji  projektu  planu  uwzględniono  wnioski  instytucji  i  organów. 

Jednocześnie  odrzucono  wnioski  osób  prywatnych  będące  w  sprzeczności  z  obowiązującym 

Studium bądź sprzeciwiające się kontynuacji rozbudowy Cmentarza Komunalnego na Majdanku – 

uznając,  że  nie  posiadają  one  wystarczającego  uzasadnienia  i  pozostają  w  sprzeczności 

z ważnym  interesem  miasta.  Podnoszone  we  wnioskach  osób  indywidualnych  (w  tym  we 
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wnioskach zbiorowych) wynikające z lokalizacji cmentarza zagrożenie możliwością skażenia wód 

podziemnych  zostało  zniwelowane  poprzez  ograniczenie  tradycyjnych  pochówków  do  ~60% 

powierzchni projektowanego powiększenia cmentarza i przeznaczenie części południowej ~40% 

powierzchni na kolumbaria, jako sposób chowania zmarłych całkowicie bezpieczny dla jakości wód 

podziemnych. W obu wariantach uwzględniono konieczność utrzymania 25 letniego czasu dopływu 

wody  do  ujęcia  z  terenu  cmentarza,  a  udokumentowany  zasięg  czasu  dopływu  oznaczono 

graficznie na rysunkach koncepcji projektu planu (zgodnie z załącznikiem nr 3).

Szczegółowo  przeanalizowano  wnioski  dotyczące  lokalizacji  spopielarni  zwłok  przyjmując 

argument istotnej potrzeby realizacji  tego typu inwestycji  w świetle bieżących potrzeb,  trendów 

dotyczących współczesnych pochowków oraz istotnego wpływu tego sposobu chowania zmarłych 

na  oszczędne  gospodarowanie  przestrzenią  i  ochronę  środowiska  przyrodniczego.  Analizując 

problem  lokalizacji  spopielarni  wzięto  pod  uwagę  również  problematyką  publiczną,  w  tym 

możliwość zaistnienia konfliktów i protestów społecznych.

3.1. Charakterystyka koncepcji projektu planu
Podstawowym elementem krystalizującym przestrzeń cmentarza jest oś kompozycji,  na której 

zlokalizowana  jest  aleja  stanowiąca  dojście  do  bramy  północnej,  przechodząca  na  terenie 

nekropolii  w  główną  aleję  cmentarza,  podkreśloną  nasadzeniami  zieleni  wysokiej.  Alei  tej 

podporządkowana  jest  kompozycja  regularnych  założeń  kwater  grzebalnych.  Na  osi  głównej, 

w centralnej części cmentarza przewidziana jest lokalizacja kaplicy ekumenicznej projektowanej 

jako  dominanta  całego założenia.  W miejscu tym przewiduje  się  m.  in.  lokalizację  dzwonnicy, 

kolumn  pamięci,  amfiteatralnego  placu  zgromadzeń  ceremonialnych,  domu  pogrzebowego  itp. 

W analizach prowadzonych jako prace przedprojektowe badano również wariant ekonomiczny – 

w wypadku odroczenia realizacji kaplicy ekumenicznej z przyczyn ekonomicznych teren wskazany 

jako miejsce jej lokalizacji należy potraktować jako rezerwę i w żadnym razie nie dopuścić do jego 

zabudowania,  czy  też  zagospodarowania  w  sposób  przypadkowy.  Lokalizacja  kaplicy 

ekumenicznej (zarówno funkcja, jak i miejsce) ma kluczowe znaczenie zarówno dla rangi miejsca, 

jak i jakości przestrzeni całej nekropolii.

Wejścia  główne  na  teren  cmentarza  zlokalizowano  z  obu  stron  osi  założenia  (od  północy 

i południa)  oraz  od  strony  projektowanego  odcinka  przedłużenia  ul.  Grygowej  (od  wschodu). 

W koncepcji  przewidziano  zapewnienie  miejsc  parkingowych  dla  odwiedzających  przy 

planowanych wejściach głównych (tereny 2KS, 3KS, 4KS, 5KS).

Ważnym elementem kompozycji terenu cmentarza jest (wskazana na rysunku) zieleń wysoka. 

Jej realizacja i odpowiednie utrzymanie wynika nie tylko z przepisów prawa (zieleń izolacyjna), ale 

i z  istotnych  potrzeb  kompozycyjnych  (główna  aleja),  determinujących  jakość  przestrzeni  i  jej 

odbiór przez odwiedzających. Ogromne zagęszczenie pochówków w zasadzie eliminuje możliwość 

zakomponowania tej nekropolii w formie terenu zieleni o charakterze parkowym, zatem urządzenie 
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Załącznik nr 2



udokumentowany zasiêg 25-letniego czasu przep³ywu wód podziemnych

do ujêcia „Dziesi¹ta” z uwzglêdnieniem czasu przep³ywu pionowego

Za³¹cznik nr 3






